[image: image1.jpg]i
g

T

i3

N2 i

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино ул. Школьная дом 2, помещ.16-Н

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2023г.                                                                                                                     № 96/01-02

дер. Новое Девяткино

Об утверждении технических заданий

на корректировку инвестиционных программ ООО «ВКС-Инвест»

по созданию, реконструкции и модернизации объектов

системы коммунальной инфраструктуры водоснабжения и водоотведения
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

на 2021-2035 годы

В целях реализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2035 годы, в соответствии с подписанным дополнительным соглашением от 13.12.2023 № 2 к концессионному соглашению в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 12.05.2021, совет депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной программы ООО «ВКС-Инвест» по созданию, реконструкции и модернизации объектов системы коммунальной инфраструктуры водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2035 годы, согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2.Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной программы ООО «ВКС-Инвест» по созданию, реконструкции и модернизации объектов системы коммунальной инфраструктуры водоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2035 годы, согласно Приложению 2 к настоящему решению.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, промышленности, транспорту и связи, строительству и архитектуре.
Глава муниципального образования                                                                                              Д.А. Майоров

Приложение 1

 к решению совета депутатов
МО «Новодевяткинское сельское поселение»
от 22.12.2023г. № 96/01-02

Техническое задание

на корректировку инвестиционной программы
ООО «ВКС-Инвест» по созданию, реконструкции и модернизации объектов системы коммунальной инфраструктуры водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2035 годы
	Заказчик

	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Исполнитель технического

задания

	ООО «ВКС-Инвест»

	Предмет технического задания
	Корректировка инвестиционной программы ООО «ВКС-Инвест» по созданию, реконструкции и модернизации объектов системы коммунальной инфраструктуры водоотведения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2035 годы (далее – Инвестиционная программа)

	Срок предоставления

программы
	В соответствии с действующим законодательством

1. Основания для корректировки Инвестиционной программы

1.1. Дополнительное соглашение № 2 от 13.12.2023г. к концессионному соглашению от 12.05.2021г

1.2. Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

1.3. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.4. Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

1.5. Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».

1.6. Градостроительный кодекс Российской Федерации.
2. Цели и задачи корректировки Инвестиционной программы

Создание условий для приведения системы водоотведения в соответствие с нормативными требованиями, обеспечивающими бесперебойное обеспечение потребителей, подключённых к муниципальной централизованной системе водоотведения на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМРЛО,  услугами водоотведения, снижения уровня износа инфраструктуры водоотведения, устранения причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека, создание технической возможности для подключения новых объектов капитального строительства к системе водоотведения, повышение экономической, энергетической и экологической эффективности при эксплуатации системы водоотведения.

3. Основные требования к корректировке Инвестиционной программы

3.1. Изменить сведения в паспорте Инвестиционной программы:

-  указать актуальные сведения о местоположении регулируемой организации на основании выписки ЕГРЮЛ от 20.12.2023г.;

- указать сведения в строке «Объемы финансирования программы» согласно приложению 2.1. к концессионному соглашению от 12.05.2021г. в редакции дополнительного соглашения №2 от 13.12.2023г.

3.2. Внести актуальные сведения в паспорт Инвестиционной программы и в раздел 2 Инвестиционной программы «Основные сведения об организации» на основании выписки ЕГРЮЛ от 20.12.2023г.

3.3. Изменить сведения по перечню мероприятий в приложениях №1, №4, №5, №12, №13, №14, №15, №24 к Инвестиционной программе с указанием количественных показателей, стоимости и периода реализации согласно приложению 2.1. к концессионному соглашению от 12.05.2021г. в редакции дополнительного соглашения №2 от 13.12.2023г.
3.4. Изменить сведения в разделе 4 Инвестиционной программы «Финансовый план инвестиционной программы» в соответствии с источниками финансирования, указанными в п. 4.12., п. 4.13. и в приложениях 3.6., 3.7. к концессионному соглашению от 12.05.2021г в редакции дополнительного соглашения №2 от 13.12.2023г.

Приложение 2

 к решению совета депутатов

МО «Новодевяткинское сельское поселение»

от 22.12.2023 г. № 96/01-02

Техническое задание

на корректировку инвестиционной программы
ООО «ВКС-Инвест» по созданию, реконструкции и модернизации объектов системы коммунальной инфраструктуры водоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2035 годы
	Заказчик

	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Исполнитель технического

задания

	ООО «ВКС-Инвест»

	Предмет технического задания
	Корректировка инвестиционной программы ООО «ВКС-Инвест» по созданию, реконструкции и модернизации объектов системы коммунальной инфраструктуры водоснабжения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2035 годы (далее – Инвестиционная программа)

	Срок предоставления

программы
	В соответствии с действующим законодательством

1. Основания для корректировки Инвестиционной программы

1.1. Дополнительное соглашение № 2 от 13.12.2023г. к концессионному соглашению от 12.05.2021г.;
1.2. Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

1.3. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.4. Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

1.5. Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».

1.6. Градостроительный кодекс Российской Федерации.
2. Цели и задачи корректировки Инвестиционной программы

Создание условий для приведения системы водоснабжения в соответствие с нормативными требованиями, обеспечивающими бесперебойное обеспечение потребителей , подключённых к муниципальной централизованной системе холодного водоснабжения на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» ВМРЛО,  услугами водоснабжения, снижения уровня износа инфраструктуры водоснабжения, устранения причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека, создание технической возможности для подключения новых объектов капитального строительства к системе водоснабжения.

3. Основные требования к корректировке Инвестиционной программы

3.1. Изменить сведения в паспорте Инвестиционной программы в строке «Объемы финансирования программы» согласно приложению 2.2. к концессионному соглашению от 12.05.2021г. в редакции дополнительного соглашения №2 от 13.12.2023г.;
3.2. Внести актуальные сведения в раздел 2 Инвестиционной программы «Основные сведения об организации»  на основании выписки ЕГРЮЛ от 20.12.2023г.

3.3. Изменить сведения по перечню мероприятий в приложениях №1, №4, №5; №12, №13, №14, №23 к Инвестиционной программе с указанием количественных показателей, стоимости и периода реализации согласно приложению 2.2. к концессионному соглашению от 12.05.2021г. в редакции дополнительного соглашения №2 от 13.12.2023г.;
3.4. Изменить сведения в разделе 4 Инвестиционной программы «Финансовый план инвестиционной программы» в соответствии с источниками финансирования, указанными в п. 4.12. и п. 4.13.  концессионного соглашения от 12.05.2021г в редакции дополнительного соглашения №2 от 13.12.2023г.